
V Úvalech se uskutečnil turnaj minižáků 5 + 1, v Poděbradech 4 + 1

Turnaj dvojic 15. ročníku Memoriálu Milana Závorky vyhrálo déčko Čelákovic

Sportovní ozvěny
Zpravodajství a servis

Sport 
Zruč nad Sázavou ročník 2024/2

NOHEJBAL - Ve Sportovní hale ve 
Zruči nad Sázavou se uskutečnil 
15. ročníku nohejbalového turnaje 
O pohár obce Chabeřice - Memo-
riálu Milana Závorky. Celkem se 
sešlo 25 týmů, systém turnaje byl 
jednoduchý – jedna skupina se 
čtyřmi týmy, sedm skupin se 
třemi celky. Po odehrání marato-
nu zápasů se mohli z cenného 
prvenství radovat hráči týmu 
Čelákovice D v sestavě Holas, 
Šafr. Druhé místo obsadila dvojice 
hráčů Modřice B (Burian, Pavelka), 
třetí skončil celek Lízátka (Hokr, 
Pachman). Družstva Zruč n. S. A 
(Setnička, Šťastný) a Zruč n. S. B 
(Jeništa, Těšínský) se mezi pos-
ledních osm nedostala, umístila se 
na 17. – 25. místě. Chabeřicko-
zručský Milan Závorka v barvách 
Pankrác A se spoluhráčem J. 
Petrásem vybojovali šestou příč-
ku. 

Josef Tůma

HÁZENÁ – Ve Sportovní hale v 
Úvalech se uskutečnil přátelský 
turnaj minižáků 5 + 1. 

Účastníci: 8 týmů minižáků ve 
dvou skupinách – Jiskra Zruč 
nad Sázavou, Sokol Úvaly 1, 
Spartak Sezimovo Ústí, TJ 
Náchod, Talent Plzeň, Sokol Úvaly 
2, Jiskra Třeboň, Sokol Ivančice

Hrací doba byla 1 x 18 minut, 
každý s každým.

Výsledky Jiskry v modré skupi-
ně: 

Jiskra Zruč nad Sázavou – Sokol 
Úvaly A 6:17     

Spartak Sezimovo Ústí - Jiskra 
Zruč nad Sázavou 8:8

Jiskra Zruč nad Sázavou – TJ 
Náchod 13:13 

Pořadí v modré skupině: 1. TJ 
Náchod 5 bodů, 2. Sokol Úvaly A 3 
body, 3. Jiskra Zruč nad Sázavou 
2 body, 4. Sezimovo Ústí 2 body.

Pořadí ve žluté skupině: 1. Plzeň 
6 bodů, 2. Ivančice 4 body, 3. 
Třeboň 2 body, 4. Úvaly B 0 bodů

Semifinále B:

Jiskra Zruč nad Sázavou – Sokol 
Úvaly B 16:7

Jiskra Třeboň – Sezimovo Ústí 
7:10

Semifinále A:

TJ Náchod – Sokol Ivančice 6:4

Talent Plzeň – Sokol Úvaly A 16:12

O 7. – 8. místo: Sokol Úvaly B – 
Jiskra Třeboň 8:12

O 5. – 6. místo: Jiskra Zruč nad 
Sáz. – Spartak Sezimovo Ústí 3:8

O 3. – 4. místo: Sokol Ivančice – 
Sokol Úvaly A 11:21

Finále: TJ Náchod – Talent Plzeň 
3:3 - 4:5 po sedmimetrových 
hodech

Celkové pořadí turnaje: 1. Talent 
Plzeň, TJ Náchod, 3. Sokol Úvaly 
A, 4. HK Ivančice, 5. Spartak 
Sezimovo Ústí, 6. Jiskra Zruč nad 
Sázavou, 7. Jiskra Třeboň, 8. 
Sokol Úvaly B

Sestava Jiskry: Mareček Kristián, 
Vorlíček Jakub, Debych Jaroslav, 
Vrána Matěj, Jelínek Patrik, Fišer 
Dominik. Trenér: Karel Růžička.

 ***

HÁZENÁ – Místní oddíl Házené 
uspořádal ve Sportovní hale v 
Poděbradech přátelský turnaj 
minižáků 4 + 1.

Ve Sportovní hale v Poděbradech 

se utkalo deset týmů – TJ Jiskra 
Zruč nad Sázavou, Sokol Hudlice, 
Házená Mělník 1, Házená Mělník 
2, Házená Poděbrady 1, Házená 
Poděbrady 2, Handball Liberec 1, 
Handball Liberec 2, HC Pardubice, 
Házená Poděbrady 3

Zápasy Jiskry (bez skóre):

Sokol Hudlice - Jiskra Zruč nad 
Sázavou

Handball Liberec 2 – Jiskra Zruč 
nad Sázavou

Házená Poděbrady 1 - Jiskra Zruč 

nad Sázavou

Házená Poděbrady 2 - Jiskra Zruč 
nad Sázavou

Házená Mělník 1 - Jiskra Zruč nad 
Sázavou

Házená Mělník 2 - Jiskra Zruč nad 
Sázavou

Sestava Jiskry:

Nicolas Řánek, Jakub Vorlíček, 
Matěj Vrána, Jaroslav Debych, 
Vojtěch Vosyka, Dominik Fišer. 
Trenér: Karel Růžička. 

Josef Tůma

Foto: Radek Fišer

Foto: Josef Tůma



FOTBAL – Starší a mladší příprav-
ka Jiskry Zruč nad Sázavou 
odehrála na místní UMT za spor-
tovní halou přátelská přípravná 
utkání před nastávajícími mis-
trovskými zápasy. Přivítala tým 
Vlašimi a Křivsoudova.  

Mladší přípravka:

Jiskra Zruč nad Sázavou – FC 

Sellier & Bellot Vlašim

Lukáš Petrů: ,,V sobotu jsme 
přivítali v rámci přátelského utká-
ní mladší přípravky celek z Vlaši-
mi. Byly vytvořeny dvě hřiště, jedno 
pro hru 4+1 a jedno hřiště ve 
formátu 3+0. Na našich svěřencích 
byla vidět radost a nadšení. Někte-
ré úseky hry připomínaly moderní 
fotbal. Hrací doba byla 4 x 20 
minut, branky jsme nepočítali.“

Sestava: Shkrobanets Anna, 
Shpontak Marek, Staněk Vojtěch, 
Jeřábek Adam, Jasanský Šimon, 
Kohout Matyáš, Matějka Ondřej, 
Malovec Pavel, Petrů Mikuláš. 
Trenér: Lukáš Petrů.

Starší přípravka:

Jiskra Zruč nad Sázavou – TJ 
Křivsoudov 3:15

Lukáš Petrů: ,,Starší přípravka 

hostila na umělé trávě velice kva-
litní celek z Křivsoudova. Celý zá-
pas jsme tahali za kratší konec a 
nakonec prohráli 3:15. Hráli jsme 
pod svoje možnosti a zaslouženě 
prohráli. Hrací doba: 4 x 20 minut.“

Sestava: Chobot Daniel, Jasanský 
Jonáš, Vorlíček Václav, Freml 
Tadeáš, Rathouský Lukáš, Lazar 
Lukáš, Szalai Daniel, Šnaider 
Dominik, Petrů Jakub, Kovařík 
Šimon, Černovský Štěpán. 

Sportovní ozvěny02

Na UMT přivítaly přípravky mužstva Vlašimi a Načeradce
Josef Tůma

Úspěšné víkendy SKC na krajských a regionálních přeborech mužů a mládeže

STOLNÍ TENIS MUŽI - Veleúspěš-
ný den na krajských přeborech 
dospělých v Králově Dvoře, který 
pořádal místní SKST, zažili zručští 
hráči SKC Radek Slavík a Pavel 
Škopek. 

Ve dvouhře se umístil na krásném 
2. místě Pavel Škopek, který 
nestačil ve finále na Řeháčka ze 
Slaného. Se stejným soupeřem 
vypadl v semifinále i Radek Sla-
vík, který tak bral bronz. V cestě 
za ním mu stál i bývalý extra-
ligový hráč Michal Zatřepálek.

Kluci společně ve čtyřhře urvali 
ještě stříbro, ve finále padli s 
Řeháčkem a Vorlíčkem.

A úspěšná byla i smíšená čtyřhra, 
kdy Radek Slavík po boku 
Kerolíny Strnadové z Velkých 
Popovic získal stříbro. A Pavel 

Škopek společně s Michaelou Ke-
roušovou vybojoval bronz. 

***

STOLNÍ TENIS MLÁDEŽE - Z 
regionálních přeborů U15 (do 15 
let) přivezli z Církvice do klubu 
SKC Zruč nad Sázavou mládežníci 
čtyři zlaté medaile zásluhou 
Tomáše Förstera, Josefa Langera a 
Terezy Zvárové.

Ve dvouhrách potvrdili roli 
favorita Tomáš Förster před 
Josefem Langerem a mezi dívkami 
Tereza Zvárová, která si tak po 
titulu U13 připsala i titul U15.

Ve čtyřhrách podobně domino-
valy dvojice SKC Zruč nad Sáza-
vou stolní tenis - Förster, Langer 
mezi chlapci a ve smíšené čtyřhře 
stejně jako v kategorii U13 
Zvárová, Langer.

SKC Zruč nad Sázavou: ,,Vítě-

zům a medailistům gratulujeme, 
podobně i naší širší výpravě, která 
přivezla cenné výhry v podání 
Vojtěcha Pražáka, Matěje Šteffka i 
Mikuláše Osovského.“ 

***

STOLNÍ TENIS MLÁDEŽE - SKC 
Zruč nad Sázavou hostil ve 
spolkovém domě pro rok 2024 
regionální přebory jednotlivců 
věkové kategorie U13 a hned tři 
tituly z možných čtyřech zůstaly 
na domácí půdě, a to zásluhou 
Josefa Langera a Terezy Zvárové, 
kteří ve svých kategoriích zvítězili 
ve finále shodně 3:0 a podobně i v 
soutěži smíšené čtyřhry.

SKC Zruč nad Sázavou: ,,Z Pěti- 

členné domácí výpravy získal stří-
bro ve čtyřhře s Josefem Lange-
rem Mikuláš Osovský. Dále se 
slušně umístili a několik vítězství 
získali - 9. Matěj Šteffek, 12. Voj-
těch Pražák, 13. Mikuláš Osovský.“

***

STOLNÍ TENIS MLÁDEŽE - Josef 
Langer navíc skvěle repre-
zentoval na krajských i republiko-
vých turnajích. 

Na jednom z celostátních soubojů 
se dokonce propracoval až mezi 
nejlepších osm hráčů České 
republiky ve své věkové kategorii 
U11 a potvrdil, že je velkým 
příslibem pro stolní tenis ve Zruči 
nad Sázavou.

Pavel Škopek, František Herout

Foto: Daniel Szalai

Foto: Jiří Zvára

Foto: Yveta Katrová



FLORBAL - Florbalisté Jiskry 
odehráli sedmý turnaj mistrovs-
kých utkání soutěže Praha - 
Střední Čechy – soutěž mužů 
3XM8, divize F - sezóny 2023-2024, 
a to ve Sportovní hale TJ Kobylisy. 
Na programu měli utkání s celky – 
domácí Florbal TJ Kobylisy D a SK 
Florbal Benešov C.

13. kolo – PH a SČ soutěž mužů:

Jiskra Zruč nad Sázavou – 
Florbal TJ Kobylisy D 4:2 (3:1 0:0 
1:1), branky a asistence Jiskry: 1. 
Petr Kratochvíl, 2. Jan Čech (Petr 
Kratochvíl), 12. Luboš Drbal (To-
máš Končel), 33. Petr Kratochvíl. 
Rozhodčí: Karel Kotyza - Tomáš 
Grigar. Vyloučení: 2/0.

14. kolo – PH a SČ soutěž mužů:

SK Florbal Benešov C - Jiskra 
Zruč nad Sázavou 9:3 (1:0 1:2 7:1),
branky a asistence Jiskry: 17. 
Tomáš Končel (Luboš Drbal), 24. 
Petr Kratochvíl (Jan Čech), 32. 
Tomáš Končel. Rozhodčí: Martin 
Preclík - Marek Jeřábek. Vylouče-
ní: 0/2.

Za Benešov nastoupili hráči z 
národní ligy, z přeboru PH + SČ a 
junioři.

Sestava Jiskry: Malý – Edr, M. 
Kratochvíl – Lopour, Tůma - Zu-
bec, Drbal, Končel - Kafka, Čech, 
P. Kratochvíl - Tvrdík. Vedoucí: 
Jan Tůma.

***

FLORBAL - Florbalisté Jiskry 
odehráli osmý turnaj mistrovs-
kých utkání soutěže Praha - 
Střední Čechy – soutěž mužů 
3XM8, divize F - sezóny 2023-2024, 
a to ve Sportovní hale ZŠ Campa-
nus. Na programu měli utkání 

s celky – Panthers Praha F Sépiáci 
a Šneci z Pěšin.

15. kolo – PH a SČ soutěž mužů:

Jiskra Zruč nad Sázavou – 
Panthers Praha F Sépiáci 4:5 (2:3 
2:1 0:1), branky a asistence Jiskry: 
6. Vladimír Červinka (Luboš 
Drbal), 12. Petr Tvrdík, 18. Petr 
Kratochvíl (Petr Zubec), 24. Petr 
Kratochvíl. Rozhodčí: Ondřej 
Slabý - Ondřej Černý. Vyloučení: 
1/0.

16. kolo – PH a SČ soutěž mužů:

Šneci z Pěšin - Jiskra Zruč nad 
Sázavou 4:5 (2:3 1:2 1:0), branky a 
asistence Jiskry: 1. Petr Tvrdík 
(Vladimír Červinka), 6. Petr Tvr-
dík (Tomáš Končel), 9. Petr Tvr-
dík, 16. Tomáš Končel (Petr Krato-

chvíl), 20. Vladimír Červinka (Jan 
Tůma). Rozhodčí: Martin Preclík - 
Marek Jeřábek. Vyloučení: 0/2.

Sestava Jiskry: Malý – M. Kra-
tochvíl, Tůma - Zubec, Drbal, 
Končel - Kafka, Čech, P. Kratoch-
víl – Tvrdík, V. Červinka. Vedoucí: 
Jan Tůma.

Celkové statistiky Jiskry: 

pozice v celkové tabulce - 4

výhry – 8

remízy – 0

prohry – 8

body – 24

vstřelené branky – 66

obdržené branky – 96

trestné minuty - 40

procentuální úspěšnost přesilo-
vek – 16.67 procent 

úspěšnost oslabení – 58.33 
procent

Kanadské bodování: 1. Končel 17, 
2. Drbal 15, 3. P. Kratochvíl 13

Branky: 1. Končel 11, 2. P. Kra-
tochvíl 9, 3. Drbal 8

Asistence: 1. Kafka 7, 2. Drbal 7, 3. 
Končel 6

Trestné minuty: 1. Zubec 10, 2. 
Edr 6, 3. Končel 4

Průměr obdržených branek:
Jakub Malý – 6.00

Po uzávěrce: Jiskra - Young Boys 
2:3, Jiskra - Texas Longhorns B 6:2

Foto: Kateřina Tůmová

03Sport Zruč nad Sázavou

Josef Tůma

Josef Tůma

Florbalisté odehráli osmé dvojkolo a drží čtvrté místo

Mladší žáci Jiskry vyhráli turnaj bez jediné porážky
HÁZENÁ – Ve Sportovní hale ZDT 
v Novém Veselí se uskutečnil 
zimní turnaj v házené mladších 
žáků - Moreau Agri Vysočina Cup 
2024. Hrálo se systémem každý 
s každým, hrací doba 2 x 15 minut. 

Účastníci: Sokol Nové Veselí, 
Jiskra Zruč nad Sázavou, Jiskra 
Havlíčkův Brod, Sokol Praha 
Vršovice, SKKP Handball Brno

Výsledky Jiskry:

Jiskra Zruč nad Sázavou – Sokol 
Nové Veselí 35:12, branky: Sixta 
15, Pustka 10, Dan Hoang 4, 
Peroutková 3, Debych 2, Bělina 1

Jiskra Zruč nad Sázavou – 
Jiskra Havlíčkův Brod 29:14,
Sixta 12, Pustka 10, Dan Hoang 3, 
Peroutková 2, Bělina 2

Jiskra Zruč nad Sázavou – Sokol 
Praha Vršovice 30:19, Sixta 15, 
Pustka 4, Peroutková 4, Bělina 4, 
Dan Hoang 3 

Jiskra Zruč nad Sázavou – SKKP 
Handball Brno 25:12, Sixta 11, 
Pustka 10, Peroutková 2, Dan 
Hoang 2

Sestava a branky Jiskry (119 
gólů): Tobiáš Sixta 53, Felix 
Pustka 34, Matěj Bělina 7, 
Jindřiška Peroutková 11, Dan 
Hoang 12, Nicolas Řánek, Patrik 
Jelínek, Dominik Kubín, Jaroslav 
Debuch 2, Mykola Shkrobanets. 
Trenér: Václav Starý. Vedoucí 
mužstva: Jaroslav Zeman, Karel 
Růžička.

Individuální ceny: 

Nejlepší hráč: Felix Pustka 
(Jiskra Zruč nad Sázavou)

Nejlepší střelec: Tobiáš Sixta 
(Jiskra Zruč nad Sázavou) – 53 
branek

Nejlepší brankář: Mykola Shkro-
banets (Jiskra Zruč nad Sázavou)

Celkové pořadí turnaje mladších 
žáků: 1. Jiskra Zruč nad Sázavou 
8 bodů, 2. Sokol Praha Vršovice 6 
bodů, 3. SKKP Handball Brno 4 
body, 4. Jiskra Havlíčkův Brod 1 
bod, 5. Sokol Nové Veselí 1 bod

Foto: Karel Růžička



Sportovní ozvěny04

Hokejisté Řendějova mají za sebou základní část a dvě utkání ve skupině A

LEDNÍ HOKEJ – Muži HC Boston 
Řendějov odehráli v soutěži PHL – 
2. ligy 2023/24 poslední dva 
zápasy základní části a dvě utkání 
finálové skupiny A.  

HC Boston Řendějov – Vilémo-
vice 4:0 (1:0 1:0 2:0)

Branky Bostonu: Marek Šimánek 
1, František Janata 1, František 
Janata ml. 1, Petr Říha 1. Trestné 
minuty: 4:2. Třetiny: 1:0 1:0 2:0.

Sestava: Jiří Novák - Roman 
Vlastník, Denis Jirava, Martin 
Přibyl, František Janata ml. - 
Marek Šimánek, František Janata, 
Josef Růžek, Jakub Cihlář, Petr 
Říha, Jiří Böhm (brankář/obrana/
útok).

Marek Šimánek, asistent kapitá-
na: ,,Proti soupeři z konce tabulky 
jsme byli od začátku jasnými 
favority. Soupeře jsme celý zápas 
přečíslovali a vypracovali jsme si 
nespočet šancí. V brance soupeře 
ale nastoupil bývalý brankář 
ledečského áčka Vaněk, který se 
stal jednoznačně nejlepším hrá-
čem utkání. Co všechno dokázal 
pochytat, bylo až neskutečné. Jiří 
Novák nás také několikrát podržel 
a vychytanou nulu si tak zasloužil. 
Je otázkou, zda to bylo excelent-
ním výkonem brankáře soupeře, 

nebo naší neschopností vstřelit 
branku. Nicméně utkání jsme 
dotáhli k vítězství. Za zmínku snad 
stojí už jen to, že Marek Šimánek 
jednu branku dal a na zbylé tři 
nahrál.“

***

HC Boston Řendějov – Prosíčka 
7:0 (1:0 3:0 3:0)

Branky Bostonu: Tomáš Martí-
nek 2, Jakub Cihlář 2, Marek 
Šimánek 1, František Janata 1, 
Denis Jirava 1. Trestné minuty: 
0:6. Třetiny: 1:0 3:0 3:0.

Sestava: Lukáš Prchal - Roman 
Vlastník, Denis Jirava, Martin 
Přibyl, František Janata ml. - 
Marek Šimánek, František Janata, 
Tomáš Martínek, Jakub Cihlář, 
Karel Ptáček, Ladislav Škvařil 
(brankář/obrana/útok).

Marek Šimánek, asistent kapitá-
na: ,,Poslední zápas základní části 
byl tak trochu kuriózní. Protože 
naše jednička v bráně Jiří Novák 
chytá za Prosíčka déle než za 
Boston, byli jsme domluveni s 
Láďou Menšíkem. Ten se bohužel v 
týdnu zranil, a tak chytat měl 
Lukáš Prchal. Lukáš pracuje jako 
řidič záchranky a měl směnu do 19 
hodin. Zápas začínal od 19.30, a 
tak jsme se modlili, aby neměl 
výjezd. A samozřejmě měl. První 

třetinu jsme tak hráli power-play 
bez brankáře. Gól jsme nedostali, 
ale museli jsme hrát opatrně, aby 
se soupeř ideálně nedostal k 
zakončení. První třetina tak skon-
čila 1:0. Od druhé třetiny jsme již 
hráli s brankářem, a tak se naše 
hra mohla soustředit více na útok. 
Jirkovi v brance soupeře jsme tak 
přidali dalších šest gólů a vyhráli 
zápas. Nejlepšími hráči zápasu 
byli Jiří Novák v brance soupeře, 
který byl na nás pořádně 
vyhecovaný a z naší strany určitě 
Tomáš Martínek. To je prostě hráč 
k nezaplacení.“

***

Kožlí - HC Boston Řendějov 4:6 
(2:1 2:1 0:4)

Branky Bostonu: Jiří Böhm 2, 
Roman Vlastník 2, Marek Šimánek 
1, František Janata 1. Trestné 
minuty: 6:2. Třetiny: 2:1 2:1 0:4.

Sestava: Jiří Novák - Roman 
Vlastník, Denis Jirava, Petr Říha, 
Karel Ptáček - Marek Šimánek, 
František Janata, Jakub Cihlář, 
Josef Růžek, Jiří Böhm, Ladislav 
Škvařil. (brankář/obrana/útok).

Marek Šimánek, asistent kapitá-
na: ,,První zápas skupiny A pro nás 
nezačal vůbec dobře. Poté, co jsme 
odehráli poslední zápasy základní 
skupiny, kde jsme ke konci hráli se 
slabšími soupeři a nemuseli hrát 
naplno, jsme si tuto „formu“ 
přenesli i do tohoto zápasu a 
mysleli si, že to půjde samo. A ono 
nešlo. Soupeř byl daleko rychlejší a 
po deseti minutách vedl 2:0. Pak se 
nám sice podařilo vyrovnat na 2:2, 
ale soupeř do konce druhé třetiny 
zase poodskočil o dvě branky. V 
přestávce před třetí třetinou bylo 
na střídačce trochu dusno, ale 
dokázali jsme se vyhecovat k 
parádní otočce. Vše začal Roman 
Vlastník, který začal po ledě lítat, 
napadat soupeře a z toho vytěžil 
gól na 3:4. Tím nás všechny 
vyhecoval a začali jsme hrát, 
jakoby to bylo finále. Přidal se 

Jirka Böhm, který skóroval taky 
dvakrát a s ním celý tým. Soupeř 
najednou jakoby na ledě vůbec 
nebyl. V závěru zkusili hru bez 
brankáře, ale Roman přidal svůj 
druhý gól, do prázdné branky přes 
celé hřiště. Mužem zápasu byl 
Roman Vlastník, který šel svou bo-
jovností příkladem celému týmu.“

***

Chřenovice - HC Boston Řendě-
jov 8:2 (1:1 2:0 5:1)

Branky Bostonu: Jiří Böhm 1, 
Petr Říha 1. Trestné minuty: 0:8. 
Třetiny: 1:1 2:0 5:1.

Sestava: Jiří Novák - Roman 
Vlastník, Denis Jirava, František 
Janata ml., Karel Ptáček - Marek 
Šimánek, František Janata, Jakub 
Cihlář, Josef Růžek, Jiří Böhm, 
Petr Říha (brankář/obrana/útok).

Marek Šimánek, asistent kapitá-
na: ,,S obhájcem titulu jsme do-
kázali držet krok jen první třetinu. 
Nevycházelo nám vůbec nic, a když 
už jsme se dokázali dostat do 
šance, neproměnili jsme. Musíme 
uznat, že soupeř byl lepší, 
rychlejší, bojovnější a výhru si 
zasloužil. I když jsme o síle nejlep-
šího střelce soutěže Holcmana 
věděli, nedokázali jsme ho elimi-
novat a sám tento hráč nám vstřelil 
čtyři branky. Z našeho týmu tento-
krát nelze vyzdvihnout jediné 
jméno. Jak by zápas dopadl, 
kdybychom i my měli naše nejlepší 
hráče Suka a Martínka, zůstalo 
utajeno. Třeba na play-off. Možná 
ale lepší prohra 2:8, než abychom 
prohráli třeba jen o jeden gól. 
Tento zápas musíme hodit za 
hlavu a soustředit se na další 
zápasy ve skupině A.“  

Tabulka střelců Bostonu (123+8): 
M. Šimánek 35, J. Böhm 15, J. 
Růžek 13, J. Cihlář 12, P. Říha 11, R. 
Vlastník 9, M. Suk 8, F. Janata st. 8, 
Tomáš Martínek 5, F. Janata ml. 4, 
L. Škvařil 3, D. Jirava 2, P. Antoš 1, 
R. Weiss 1, atd. 

Foto: Josef Tůma

Josef Tůma



05Sport Zruč nad Sázavou

Tři týmy mládeže bojovaly v přípravných zápasech na sezonu

Házenkáři absolvovali před jarní částí SRL dva přátelské turnaje

FOTBAL MLÁDEŽE – Fotbalová 
Jiskra Zruč nad Sázavou poslala o 
víkendu do přátelských příprav-
ných bojů tři týmy mládeže – 2017 
a mladší, mladší přípravku, starší 
přípravku.

Minipřípravka: 

Na svůj první turnaj U7 OFS KH 
vyrazili naši nejmladší fotbalisté 
do SH Klimeška v Kutné Hoře. 
Turnaj byl pro hráče ročníku 2017 
a mladší. Zápasy se hrály bez 
počítání skóre. Hrací doba: 11 
minut, systém 3+0.
Lukáš Jelínek: ,, Zápasy se hrály 
velice ofenzivně a padalo hodně 
gólů, což muselo všechny hráče i 
diváky bavit. Naše chlapce musím 
pochválit za perfektní výkony v 
každém z pěti odehraných zápasů. 
Vzhledem k tomu, že byli pouze 
čtyři, tak herní vytíženost byla 
veliká. Doufám, že na příští turnaj 
budeme moci vyrazit ve větším 
počtu, že všichni naši kluci budou 
k dispozici.“

Sestava: Tobiáš Kovařík, Jáchym 
Jelínek, Matěj Verner, Dominik 
Kryštof. Trenér: Lukáš Jelínek.

Mladší přípravka: 

Mladší přípravka odehrála přá-
telské utkání proti celku Vlašimi 
na místní UMT. Zápas se hrál bez 
počítání skóre, přesto si skóre 
trenér hlídal. Každý ze zručských 
fotbalistů vstřelil branku. 

Jiří Staněk: ,,Mladší přípravka 
odehrála v sobotu utkání proti 
Vlašimi, hrací doba byla 4 x 20 
minut. Chlapci předvedli hru ve 
vysokém tempu, každý se snažil a 
bojoval. Kvalita hry byla na naší 
straně a výhra Jiskry naprosto 
drtivá.“
Sestava: Staněk Vojtěch - Jeřábek 
Adam, Šindelář Filip, Kubánek 
Michael, Petrů Mikuláš, Bednár 
Gabriel, Balík Jan. Trenér: Jiří 
Staněk.
Starší přípravka: 

Starší přípravka se představila na 
turnaji v Kutné Hoře ve Sportovní 
hale Klimeška.

Lukáš Petrů: ,,Celý turnaj jsme 
předváděli moderní útočný fotbal a 
zaslouženě jsme ho vyhráli.“

Pořadí: 1. Jiskra Zruč nad 
Sázavou, 2. Sokol Malín, 3. Star 

Tupadly, 4. Sokol Družba Suchdol, 
5. Slavoj Vrdy, 6. Sparta Kutná 
Hora, 7. Sokol Nové Dvory, 8. 
Sokol Močovice. 

Sestava:

Šimon Jasanský, Šimon Kovařík, 
Václav Vorlíček, Anna Shkroba-
nets, Marek Shpontak, Pikh Oleh, 
Tadeáš Freml, David Šebesta. 
Trenér: Lukáš Petrů.

Foto: Veronika Kovaříková

HÁZENÁ - TJ Kovofiniš Ledeč nad 
Sázavou, oddíl házené, uspořádal 
2. ročník turnaje mužů v házené - 
Memoriál Zdeňka Tůmy. 

Turnaje se zúčastnilo osm týmů:
Ledeč nad Sázavou – A, Nové 
Veselí B, Dolní Cerekev, Havlíčkův 
Brod, Ledeč nad Sázavou – B, 
Velké Meziříčí, Sparta Praha, 
Jiskra Zruč nad Sázavou. Hrací 
čas byl 1 x 20 minut.

Rozlosování turnaje:

Skupina A: Ledeč nad Sázavou – 
A, Jiskra Zruč nad Sázavou,
Dolní Cerekev, Velké Meziříčí. 

Skupina B: Nové Veselí B, Ledeč 
nad Sázavou – B, Sparta Praha, 
Havlíčkův Brod.                                             

Výsledky Jiskry:

Ledeč A – Jiskra Zruč n. S. 12:12

Dolní Cerekev – Zruč n. S. 11:4

Velké Meziříčí – Zruč n. S. 12:6

Tabulka A: 1. Velké Meziřičí 6 
bodů skóre 37:26, 2. Dolní Cerekev 
3 body skóre 28:25, 3. Ledeč nad 
Sázavou A 2 body skóre 29:30, 4. 
Jiskra Zruč nad Sázavou 1 bod 
skóre 22:35

Tabulka B: 1. Ledeč nad Sázavou 
B 5 bodů skóre 29:23, 2. Havlíčkův 
Brod 4 body skóre 26:29, 3. Sparta 
Praha 3 body skóre 20:23, Nové 
Veselí B 2 body skóre 29:29 

O 7. – 8. místo (družstva na 
čtvrtých místech): Nové Veselí B 
– Jiskra Zruč nad Sázavou 9:9, 10:9 
po 7m hodech

O 5. – 6. místo (družstva na 
třetích místech): Kovofiniš Ledeč 
nad Sázavou A – Sparta Praha 12:8

O 3. – 4. místo (družstva na 
druhých místech): Dolní Cerekev 

– Jiskra Havlíčkův Brod 11:13

Finále (vítězné týmy skupin):
Kovofiniš Ledeč nad Sázavou B – 
Velké Meziřičí 9:7 

Pořadí turnaje mužů: 1. Kovofiniš 
Ledeč nad Sázavou B, 2. Velké 
Meziřičí, 3. Jiskra Havlíčkův Brod, 
4. Dolní Cerekev, 5. Kovofiniš 
Ledeč nad Sázavou A, 6. Sparta 
Praha, 7. Sokol Nové Veselí B, 8. 
Jiskra Zruč nad Sázavou

Sestava a branky Jiskry (22):
Fojta, Pustka – D. Korel, Zeman, 
Kafka, Šveněk, Růžička, Jelínek, 
V. Červinka, Koubský, Petrík, 
Kopecký, Herud, Roub, Jeníček. 
Trenér: Michal Havránek. 

***                

HÁZENÁ MUŽI – Oddíl házené 
Sokola Bělá pod Bezdězem uspo-
řádal v místní sportovní hale 70. 
ročník turnaje mužů v házené - O 
pohár Máchova kraje.  

Turnaje se zúčastnilo šest týmů:
Sokol Bělá pod Bezdězem, Sparta 
Kutná Hora, Handball Liberec, 
ELP Jablonec nad Nisou, Lokomo-
tiva Česká Lípa, Jiskra Zruč nad 
Sázavou. Hrací čas byl 1 x 30 
minut.

Rozlosování turnaje:

Skupina A: Jiskra Zruč nad 
Sázavou, Lokomotiva Česká Lípa, 
Sokol Bělá pod Bezdězem. 

Skupina B: Sparta Kutná Hora, 
ELP Jablonec nad Nisou, Handball 
Liberec.                                             

Výsledky Jiskry:

Sokol Bělá pod Bezdězem – Jiskra 
Zruč nad Sázavou 16:8

Lokomotiva Česká Lípa – Jiskra 
Zruč nad Sázavou 14:14

Tabulka A: 1. Sokol Bělá pod 
Bezdězem 4 body skóre 33:19, 2. 
Lokomotiva Česká Lípa 1 bod 
skóre 25:31, 3. Jiskra Zruč nad 
Sázavou 1 bod skóre 22:30

Tabulka B: 1. Handball Liberec 4 
body skóre 32:22, 2. Sparta Kutná 
Hora 2 body skóre 35:32, 3. ELP 
Jablonec nad Nisou 0 bodů skóre 
23:36 

O 5. – 6. místo (družstva na 
třetích místech): ELP Jablonec 
nad Nisou – Jiskra Zruč nad 
Sázavou 14:13

O 3. – 4. místo (družstva na 
druhých místech): Lokomotiva 
Česká Lípa – Sparta Kutná Hora 
8:23

Finále (vítězné týmy skupin):
Sokol Bělá pod Bezdězem – 
Handball Liberec 11:12 

Pořadí turnaje mužů: 1. Handball 
Liberec, 2. Sokol Bělá pod Bezdě-
zem, 3. Sparta Kutná Hora, 4. Lo-
komotiva Česká Lípa, 5. ELP Ja-
blonec nad Nisou, 6. Jiskra Zruč 
nad Sázavou

Sestava a branky Jiskry (35):
Marek Fojta - Karel Růžička, Adam 
Petrík, Štěpán Mikšík, Jan Šve-
něk, Lukáš Kafka, Bořek Jelínek, 
Adam Herud, Štěpán Kopecký.

Josef Tůma

Josef Tůma

Foto: Kateřina Tůmová



Sportovní ozvěny06

Filip, Nácovský a Horák v týmu Čáslavi
FOTOSLOUPEK

Kafka a Šveněk hrají za Kutnou Horu

Podporujeme zpravodaj Sportovní ozvěny

FOTOREPORTÁŽ

Foto: Jolana Čábelková

Foto: Josef Tůma



Fotbalisté Jiskry ve službách FK Čáslav v přípravě na mistrovská utkání

V prvoligovém starším dorostu Nového Veselí nastupují Jan Tůma a Matěj Karban

07Sport Zruč nad Sázavou

HÁZENÁ - Tým starších dorosten-
ců Sokola Nové Veselí odehrál 
před zahájení prvoligových mis-
trovských zápasů dva přípravné 
zápasy proti týmu mužů TJ JM 
Chodov Praha - házená. První 
zápas vyšel lépe hostům - 29:23, ve 
druhém pak zvítězil domácí 
dorost a vyhrál 29:28.

Sokol Nové Veselí – TJ JM 
Chodov 23:29 (12:15)

Sokol Nové Veselí – TJ JM 
Chodov 29:28 (15:12)

Sestava staršího dorostu: Adam 
Tůma, Kryštof Pleva - Matěj 
Karban, Petr Světlík, Radek 
Sklenář, Jakub Horáček, Jan 
Tůma, Tomáš Koníček, David 

Dlouhý, František Svoboda, Ja-
roslav Honc, Daniel Říha, Ondřej 
Navrátil, Jan Chvátal, Martin Ka-
kač, Filip Tůma.

Matěj Karban v každém utkání 
skóroval třikrát. Jan Tůma nes-
kóroval, ale z pozice střední spoj-
ky mnoho brankových příležitostí 
pro své spoluhráče připravil.  

TJ JM Chodov Praha: ,,Naše áčko 
si zahrálo přátelský zápas se 
starším dorostem Nového Veselí. V 
pátek muži vyhráli 29:23 a v sobotu 
to byl boj a prohráli jsme o jediný 
gól 28:29. Děkujeme za super 
zápasy.“

Telegraficky:

Dohrávka 11. kola: 

Sokol Nové Veselí – HAOLK 27:31 
(15:19)

Sestava a branky Nového Veselí: 
A. Tůma, Pleva 1 – Honc 6/2, 
Koníček 5, Da. Dlouhý 5, Karban 
4, O. Navrátil 3, Světlík 2, Sklenář 
1, Kakač, Říha, Chvátal, Svoboda, 
Horáček, Bartůněk, F. Tůma. Jan 
Tůma nenastoupil pro zranění.

12. kolo:

Sokol Nové Veselí – HC Zubří 
18:24 (7:10)

Sestava a branky Nového Veselí: 
A. Tůma, Pleva – Koníček 6/2, 
Honc 3, Da. Dlouhý 3, Karban 3,

Říha 2, Svoboda 1, Kakač, 
Navrátil, Světlík Sklenář, Chvátal, 
Do. Dlouhý, Tůma F. Jan Tůma ani 
Jakub Horáček nenastoupili pro 
zranění.

Róbert Barta, hlavní trenér: 
„Jarní část soutěže nezačala podle 
našich představ, máme hodně 
zraněných hráčů, trápíme se. Po-
třebujeme se dát hlavně psychicky 
a mentálně dohromady a v dalších 
zápasech už konečně ukázat pra-
vou tvář našeho týmu. Chce to 
pokoru, dobrou a pozitivní energii 
a hlavně víru v to, že jsme určitě 
lepší tým, než jak jsme se prezen-
tovali.“

FOTBAL – Mužstvo dorostu FK 
Čáslav U 19 odehrálo první pří-
pravné utkání na jarní část sou-
těže ČDD U19 skupiny C, sezony 
2023/24. Hostilo na UMT hřišti 
mužstvo Táborska (U19), hrající 
ČDD skupiny A. 

V družstvu staršího dorostu FK 
Čáslav (U 19) hrají zručští fotbalis-

té Jiří Filip, Karel Sechovec a 
Marek Horák.

FK Čáslav – FC Táborsko 2:2 (0:2)

Branky: 50. Resl, 62. Roček – 28., 
43. V. Liška 2.

Sestava Čáslavi:

Málek - Havránek, Sechovec,
Houfek, Filip - Černoch, Draži-
novský, Horák, Resl – Grulich 

(Švanda), Roček. Trenér: Petr 
Janda. Asistent trenéra: Vratislav 
Junek. Trenér gólmanů: Jan 
Kubát.

***

FOTBAL – Kombinované mužstvo 
dorostu FK Čáslav U 19 a U 17 
odehrálo druhé přípravné utkání 
na jarní část soutěže ČDD U19 
skupiny C, sezony 2023/24. Hosti-
lo na UMT hřišti mužstvo Zbýšova 
(hrajícího Kutnohorskou Stříbr-
nou 11° - IV. třídu – východ) dopl-
něné hráči z Vrdů. 

V družstvu staršího dorostu FK 
Čáslav (U 19) hrají zručští fotbalis-
té Jiří Filip, Karel Sechovec a 
Marek Horák, v mladším dorostu 
(U 17) Ondřej Nácovský.

FK Čáslav komb. U19/U17 – TJ 
Zbýšov/Slavoj Vrdy 11:4 (5:2)

Branky: 10. Holý, 16. Horák, 19. 
Hybler, 20. Hybler, 22. Horák, 48. 
Jeřábek, 55. Marek Šanc, 70. 
Hybler, 77. Švanda, 80. Jeřábek, 
88. Medlen – 37. Vrána, 39. Vrána, 
50. Dvořák, 85. Škodák.

Sestava Čáslavi (1. poločas):

Beránek - Resl, Novotný, Nácov-
ský, Filip - Grulich, Vilímek, Ho-
rák, Holý - Roček, Hybler.

Sestava Čáslavi (2. poločas):

Beránek – Vilímek, Resl, Novotný, 
Papoušek – Marek Šanc, Medlen, 
Hybler, Miloslav Šanc - Švanda, 
Jeřábek. Trenér: Petr Janda. 

Foto: Josef Tůma

Foto: Josef Tůma Podporujeme zpravodaj Sportovní ozvěny

Josef Tůma

Josef Tůma



Sportovní ozvěny08

Objektivem fotoaparátu - aneb co se do zpravodajství nevešlo...

Foto: 
L. Jelínek (1), 
J. Tůma (2, 3, 4, 5),

Připravil: Josef Tůma
Grafické zpracování: Josef Zeman
Tisk: Lepor s. r. o.

Joseph Thomans Sport

Sportovní ozvěny - JT

Fotbal Zruč nad Sázavou

3205/942102
www.men4men.cz

Neprodejné

Odběrná místa:
Sportbar u Gatěho

Klubovna házené Jiskry

Čerpací stanice V-Gas

Bistro na fotbalovém stadionu

Fitness BP gym

Květinářství Anička

Sportovní hala Zruč n. S.

Potraviny Happy

Wikov Sázavan s. r. o.


